[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 29.12.2017 г.   № 1211
 г. Новая Ляля
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и уполномоченных органов местного самоуправления на их осуществление
             В соответствии с решением Думы Новолялинского городского округа от 21.12.2017 № 32 «Об утверждении порядка ведения перечня и видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,  уполномоченных на их осуществление  на территории Новолялинского городского округа», руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить уполномоченным  органом на ведение Перечня видов муниципального контроля административно-правовой отдел администрации Новолялинского городского округа.

2.  Утвердить Перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации Новолялинского городского округа, уполномоченных на их осуществление на территории Новолялинского городского округа (прилагается).

3. Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

Глава округа

      С.А. Бондаренко
Приложение №1
постановлению главы

Новолялинского городского округа

	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа Администрации Новолялинского городского округа, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Свердловской области, муниципальных нормативных правовых актов Новолялинского городского округа, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	Муниципальный земельный контроль

	Администрация Новолялинского городского округа отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям
	Земельный кодекс Российской Федерации,
Закон Свердловской области от 07.07.2004 N 8-ОЗ "Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области", Постановление  главы Новолялинского городского округа    № 1053 от 20.11.2017 - "Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Новолялинского городского округа"

	Муниципальный лесной контроль

	Администрация Новолялинского городского округа

Отдел ЖКХ, транспорта, строительства, связи и природопользования
	Лесной кодекс Российской Федерации

	Муниципальный жилищный контроль на территории

	Администрация Новолялинского городского округа

Отдел ЖКХ, транспорта, строительства, связи и природопользования
	Жилищный кодекс Российской Федерации Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 N 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность" Постановление главы Новолялинского городского округа № 1007 от 02.11.2017 - "Об утверждении административного регламента  исполнения функции по муниципальному жилищному контролю на территории Новолялинского городского округа"

	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения

	Администрация Новолялинского городского округа

Отдел ЖКХ , транспорта, строительства, связи и природопользования

	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории

	Администрация Новолялинского городского округа отдел по экономике и труду
	Федеральный закон от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации"  Постановление Правительства Свердловской области от 27.04.2017 N 295-ПП "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области" Постановление главы Новолялинского городского округа № 308 от 25.04.2017 - "Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной  функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельностина территории Новолялинского городского округа"

	Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции

	Администрация Новолялинского городского округа отдел по экономике и труду
	Федеральный закон от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" № 307 от 25.04.2017 - "Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля, за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Новолялинского городского округа"

	Муниципальный контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

	Администрация Новолялинского городского округа отдел по экономике и труду
	Федеральный закон от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" Постановление Правительства Свердловской области от 18.03.2015 N 182-ПП "О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках в Свердловской области" № 306 от 25.04.2017 - "Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной  функции по осуществлению муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Новолялинского городского округа"